
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                     J Ö П 

 

     19 января  2024 года                    с.Чоя                                    № 19 

 
О внесении изменений в состав  
муниципального штаба по вопросам  
частичной мобилизации, а также  
поддержки мобилизованных, 
добровольцев и членов их семей 

 
В связи с структурными и штатными изменениями, Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в Состав муниципального штаба по вопросам 
частичной мобилизации, а также поддержки мобилизованных, добровольцев и 
членов их семей, утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования «Чойский район» от 25.11.2022 № 724, изложив 
его в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Главы муниципального образования 

«Чойский район» 

 

И.А. Русских 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 

муниципального  образования  
«Чойский район» 

 

№ 20 от 19 января 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С О С Т А В 

муниципального штаба по вопросам частичной мобилизации, 
а также поддержки мобилизованных, добровольцев и членов их семей 

 

Русских 

Игорь 

Александрович 

Глава муниципального образования «Чойский район» 
(председатель муниципального штаба) 

Годунов 

Альберт 

Александрович 

Исполняющий обязанности Первого заместителя Главы 
администрации муниципального образования «Чойский 
район» (заместитель председателя муниципального штаба) 

Диминѐва 

Марианна 

Николаевна 

Заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Чойский район» по социальным вопросам 
(заместитель председателя муниципального штаба) 

Терехин 

Олег 

Афонасьевич 

Помощник Главы муниципального образования «Чойский 
район» по делам гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (секретарь 
муниципального штаба) 

Максимачев 
Николай 

Васильевич  

Военный комиссар по Турочакскому и Чойскому районам 
Республики Алтай (по согласованию) 

Кандаракова 
Татьяна 

Главный врач бюджетного учреждения здравоохранения 
Республики Алтай «Чойская районная больница» (по 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

№ 724 от 25.10.2022 года 

(в редакции постановления 
администрации муниципального  

образования  
«Чойский район» 

 

от 19 января 2024 года № 20) 
 



Сергеевна согласованию) 
Колосов 

Зураб 

Фѐдорович 

Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Чойский район» 

Королева 
Ирина 

Сергеевна 

Исполняющий обязанности Первого заместителя Главы 
администрации муниципального образования «Чойский 
район» по экономическому развития, сельскому хозяйству, 
имущественным и земельным отношениям 

Родина Марина 
Викторовна  

Исполняющий обязанности заместителя Главы 
администрации муниципального образования «Чойский 
район» по ЖКХ, начальник  отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ администрации муниципального 
образования  «Чойский район 

Фѐдорова 
Людмила 

Фѐдоровна 

Начальник отдела образования администрации 
муниципального образования «Чойский район» 

Чичинова 
Марина 

Александровна 

Исполняющий обязанности начальника финансового 
отдела администрации муниципального образования 
«Чойский район» 

Артѐмова 
Галина 

Петровна 

Управляющий делами администрации муниципального 
образования «Чойский район» 

Шишкин 
Вячеслав 

Васильевич 

Директор казенного учреждения Республики Алтай 
«Управление социальной поддержки населения Чойского 
района» (по согласованию) 

Нохрина 
Галина 

Леоновна 

Координатор фонда «Защитники Отечества»  

(по согласованию) 

Федорова 
Светлана 

Георгиевна  

Руководитель Клиентской службы (на правах группы) в 
Чойском районе Управления организации работы 
клиентских служб ОСФР по Республики Алтай (по 
согласованию) 

Усольцева 
Людмила 

Александровна  

Глава муниципального образования «Чойское сельское 
поселение» (по согласованию) 

Метлев 
Василий 

Иванович 

Глава муниципального образования «Паспаульское 
сельское поселение» (по согласованию) 

Грибцова 

Анна 
Александровна 

Глава муниципального образования «Каракокшинское 
сельское поселение» (по согласованию) 

Голанова 
Жанна 

Ивановна 

Глава муниципального образования «Ыныргинское 
сельское поселение» (по согласованию) 



Орехова 
Светлана 

Владимировна 

Глава муниципального образования «Сейкинское сельское 
поселение» (по согласованию) 

Иванова 

Елена 
Ивановна 

Глава муниципального образования «Уйменнское сельское 
поселение» (по согласованию) 

Логачева  
Наталья 

Терентьевна 

Глава муниципального образования «Верх-Пьянковское 
сельское поселение» (по согласованию)» 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


